b Et r'ndit. **1** Hic applicatur ad p'positū cū dicitur. **2** Sic populus iste. qui est v'ctus & vici' susceptiuus. **3** Ante faciem meam. pollutus reputatur vsq; quo tē. plum edifitetur. **4** Et oīa que obrulerit m'p'i. extra locum templi. **5** Cōtaminata erūt qd statim declarat p effectū cum dicit. Et nunc ponite corda vestra & i. diligenter consi. derate tempus pcedens inchoationem. edificationis templi. **6** Cum accederetis ad aceruum. scilicet se. c'rum. **7** Eliginti modiorum. id est que fuit;

humana estimationem deberent facere. et modios. et faciebatur tunc. et ita de vitiis in torculari. in Percussis vos vito vete. et. immisi pestilentias p magna pre va stantes vel impedietes terrenasceita. et ille sunt vitiis tre et plm signa. n Ponite coram vta. et. et subditur

Die q fundamenta tactata sunt repli dnt et ita qd sciendu q res dntes des babylone statim fundauerut te plu vt. s. dicit e. h. p. pter impedietes op. fuit intermissus vsq ad scdm vary annus. Et io ca dr. h. A die q fundamenta uctara st repli dnt no e inteli gendū de fundamēt interioribz et p. unil q tā an facta fuerat. sed dicunt hic fundamē ta illa q. s. p. l. e. h. ca. ta prio posita fuerūt qz respēi supior pti um hebāt idem fun o Pom damenti. te supior vtm. s. ante ditediligēter mutato ne terrenascentium. p. Aliquid tā semē in germie est. ita q si pōt videri sequēs fer

z fierēt decē z intraret ad torcular vt exprimeret. qu qginta lagenas z fiebat vi gunt. Percussis vos vento vete z aurugie et grandie dia opa manū vraz. z nō fuit i vob q reueret ad me die dñs. Ponite corda ve stra ex die vta z i futurū a die vicesima z qtra noni mē sis. a die q fundamenta ia ctara st repli dñi ponite i t cor vtm. Au qd tā semē in germie ē. z adhuc vinea et hic z malognati et lignuz oliue non horuit. Ex die ista bñdica. Et factū ē ver bum dñi scdo ad aggeū i

te zoro. non videtur conuenienter exponi de ipso in pso na. p. na. sed de ipso. et viciū est. qui designa f hoc nome zorobabel. eo q descendit ab eo fm carnem. z in eo fuit si guratus sicut iudete. et. noiatu r dauid y bi dr. Seruient dño deo suo z dauid regi suo. z i. l. e. See. a. q. Reuertetur

vicesima z qtra mensis di cens. Loqre ad zorobabel ducē iuda dices. Ego mouebo celū pte z terrā. z i. b. uertā solū regnoz z pterā fortitudine regni gentium Et subitā qdriga z ascen sorē eius. et descendent equi z ascensores eoz. viri gladio fratris tui. In die illo dicit dominus exercitū. assumā te zorobabel fili. la lathiel. serue meus dicit dñs. z ponam te quasi sig culum. quia te elegi dicit dominus exercituum.

Explicet Aggeus ppha

ist. z in signū emi cōtradicef ses a sacerdotibz z scribis. e. Quia te elegi ad opus redemptionis humane. Di. cit dominus exercituum qui est ipa veritas z viuū et re gnat in secula seculozum Amen.

In cap. ij. Aggei vbi dr in postilla. Ideo aliter dōm q licet martius sit primus mensis. Additio.

Ad hebreos non solū est vniū principū anni s; plura. Primus emi mensis fm ordinem festoz ē mensis nouarū fruguz qd temp est circa equino ctium vernalē in quo empe exuerit de egypto. Alius mensis primus est fm opūariōem iabiles. z est mensis septimus a pūcto primo mense. z iste cō. mēter ē circa equinoctiū autumnale. Rō autem diuersitatis hoz pūcti pūctū declaraf. s. in additione sup. z ro. ca. ij.

In eodem cap. vbi dicitur in postilla. Et ego mouebo celum. Additio.

Qd dr hic. Mouebo celum z terram. z. potest etiam intelligi de terremoto magno qui fm 30 sepbum tempe herodis sub quo natus est domi nus contigit. et quia cum terra mouetur totum mundū estumant hoies moueri. iō dicit. Mouebo celum z.

In eodem cap. vbi dicitur in postilla. Deum est ar gentum z meum est aurum. Additio.

Et h q dr. Deū ē argenti z c. intelligit q maior tas glē scōi tēpli nō ē acc. piēda fm diuitias tpa les. s; q pūderat imediate. Implebo domū iudā glā. ne forte ali. qd inteligeret esse dictū de glā diuitiar. iō subdit. Deū est argenti z meū est aurū. z. eo modo q ps. dicit. Non in sacrificijs tuis arguā te z c. Deū em sunt omnes best te siluarā z c. q. d. nō est intelligēda hoc gloria de multitudine diuitiarū. qz talem glām nō r pu tō nec requiro. qz meum est argentum.

In eodem ca. vbi dr in postil. Alia. qz hō est mag. s; acceptius sanctificationis z pollutionis. Additio.

idē de fructu arbor. q. Er die ista. ita die resumpcionis edificij repli opando in templi muro. qd. fuit mēse. i. x. tñ antea. r. i. x. die mēsis. v. l. opart cepant in ateria ppano. vt dicitū ē in prim. hui. capiti. t. Bñdica. i. multiplicabo fructū terre. q. d. h. erit vobis signū manselū acceptationis mee. s. Et factū ē. hic vltimo redit pphē a d. denūciatū rpi aduētū qd ē. ar pū ciale ppositū. qz sic dicit. sa. r. m. uerū pphē nō sūt locu ti mli ad dies messie. qd est intelligendū de pūncipali i tentione. sicut pleni fuit dicitū in pūncipio. s. a. z. dies remie. p. nūno igit ponit rps hui. reuelationis cū dicit. s. In vicesima z qtra mensis. Scdo explicat reue. arō cum dr. z. Loqre ad zorobabel. qz de ipso erat rps na sciturus fm carnē. v. Ego mouebo celū pte. z. terrā erponaf sicut supra. r. Et subuertā solū regnoz. sub ticiēdo regno romanoz. z. qz tūc venit rps vt. s. dicitū est iō subdit. y. In die illo. r. tpe glē qd dr dies. z. d. Ro. r. ij. ca. Hor pcessit dies. sicut appropinquit. Assumā te zo robabel. Ra. sa. exponit hoc ad lēam de ipso zorobabel. Et cū subdit. Et ponā te qsi signaculū. h. dr. fm ipm s. ill. d. qd de iechonia ano ipius dr. Diere. r. ij. Cū ego dicit dñs qz si fuerit iechonias filius ioachim regis iuda qsi ann lus in manu dextera mea. inde euellā. Dic autē accepit si gnaculū p anulo. qz antiq. signabant lēa pūncipū anu lus suis. et hē. vester. viij. Est igit sensus fm rā. sal. qz sic zecomas fuit a deo repulsus ppter e. us maliciam. Sic zorobabel nepos eius a deo acceptus ppter suā iusticiā Quia te elegi s; ad opus reedificationis tēpli. s; hoc ex positio nō videri pueniēs. qz illud qd pmittit. Ecce ego mouebo celū pite z terrā z c. ab oibz doctoribz latinis z hebraicis exponi de mutatiōe regnoz longe post temp zorobabel. vti. r. i. p. Ra. sa. exponit hoc de terminatiōe re gnū grecoz. qd p longū tps fuit post tps zorobabel. z. iō qd imediate subdit. In die illo dicit dñs exercitū assu.